

**Lucrari de reparatie a salilor de
sport Liceul Teoretic Anton
Cehov or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a salilor de sport Liceul Teoretic Anton Cehov or. Floresti**

Valoarea de deviz 274 369,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Sala de sport Nr. 1 1.1.1. Timplarie interioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	11,6200	35,69	414,68
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,4300	1 375,03	3 341,32
3	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	9,1900	1 350,13	12 407,72
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	2,1000	246,93	518,55

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri,: glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,				
5	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m	5,2500	100,19	525,99
6	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	5,2500	210,31	1 104,15
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,: glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	6,6200	200,17	1 325,15
8	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aierului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m	8,5000	928,40	7 891,39
		<i>Total</i>	lei			27 528,95
		Total Timplarie interioara Inclusiv salariu				27 528,95 6 323,31
		1.1.2. Finisare interioara. Pereti				
9	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	30,0000	25,09	752,77
10	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la pereti si glafuri, inclusiv spalarea	m2	56,0000	19,95	1 117,37

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetelor cu apa				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	86,0000	4,70	404,12
12	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2	86,0000	58,54	5 034,87
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta Siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	86,0000	28,55	2 454,94
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,	m2	86,0000	100,11	8 609,85
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	9,6100	38,59	370,83
		<i>Total</i>	lei			18 744,75
		Total Finisare interioara. Pereti Inclusiv salariu				18 744,75 9 267,91
		1.1.3. Tavane				
16	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	48,5000	19,95	967,72
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor „Supraton,,	m2	48,5000	4,70	227,90
18	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli	m2	48,5000	58,54	2 839,43

1	2	3	4	5	6	7
		interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos ,Rotband,, de 3 mm grosime				
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tancuiala decorativa, executate manual, la tavane	m2	48,5000	60,37	2 928,11
		<i>Total</i>	lei			6 963,16
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 963,16 5 398,56
		1.1.4. pardoseli				
20	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	48,5000	25,09	1 216,97
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm, inclusiv grundul „Tiffuhgput,, Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	48,5000	100,04	4 851,82
22	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	-48,5000 (Kr=5,000 0)	48,71	-2 362,59
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate mocheta „Favorit Tarchett,, gr.8.5 mm (cu cauciuc) pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn 50 x 26 mm, 28.0 ml, gata vopsite, in incaperi cu suprafete mai mari	m2	48,5000	273,21	13 250,73

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			16 956,93
		Total pardoseli Inclusiv salariu				16 956,93 6 095,01
		<i>Total</i>	lei			70 193,79
		Total Sala de sport Nr. 1 Inclusiv salariu				70 193,79 27 084,79
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Timplarie interioara				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	3,3400	35,69	119,20
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3400	1 379,62	4 607,94
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,; glafuri plane interioare de usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	1,8000	200,17	360,31
		<i>Total</i>	lei			5 087,45
		Total Timplarie interioara Inclusiv salariu				5 087,45 576,35
		1.2.2. Pardoseli				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum) pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	66,8000	39,69	2 651,04

1	2	3	4	5	6	7
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (linoleum Forse Tise-4 gr.3 mm), montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC 60 x 25 mm, 80 ml, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	66,8000	233,38	15 589,97
		<i>Total</i>	lei			18 241,01
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 241,01 8 854,56
		<i>Total</i>	lei			23 328,46
		Total Coridor Inclusiv salariu				23 328,46 9 430,91
		1.3. Sala de sport Nr.2				
		1.3.1. Timplarie interioara				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	11,6200	35,69	414,68
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,4300	1 379,63	3 352,50
31	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	9,1900	1 353,33	12 437,13
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	2,1000	200,18	420,37

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri,: glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,				
33	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m	5,2500	100,19	525,99
34	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	5,2500	210,31	1 104,15
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,: glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2	6,6200	200,17	1 325,15
36	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aierului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m	11,4000	928,40	10 583,75
		<i>Total</i>	lei			30 163,72
		Total Timplarie interioara Inklusiv salariu				30 163,72 7 641,62
		1.3.2. Finisare interioara - pereti				
37	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2	40,0000	25,09	1 003,69
38	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la	m2	65,1000	19,95	1 298,95

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	105,1000	4,70	493,88
40	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos ,Rotband,, de 3 mm grosime	m2	105,1000	58,55	6 153,08
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	105,1000	28,55	3 000,17
42	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,	m2	105,1000	100,11	10 522,03
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	11,7400	38,59	453,02
		<i>Total</i>	lei			22 924,82
		Total Finisare interioara - pereti Inklusiv salariu				22 924,82 11 334,73
		1.3.3. Tavane				
44	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2	66,1000	19,95	1 318,90
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	66,1000	4,70	310,61

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,				
46	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos ,Rotband,, de 3 mm grosime	m2	66,1000	58,55	3 869,83
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa ,Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tancuiala decorativa, executate manual, la tavane	m2	66,1000	61,16	4 042,89
		<i>Total</i>	lei			9 542,23
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 542,23 7 357,64
		<i>Total</i>	lei			62 630,77
		Total Sala de sport Nr.2 Inclusiv salariu				62 630,77 26 333,99
		<i>Total</i>	lei			156 153,02
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				156 153,02 62 849,69
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sala de sport Nr. 1				
48	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc	3,0000	10,20	30,59
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,0000	8,50	509,82
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in	m	30,0000	14,45	433,53

1	2	3	4	5	6	7
		tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	30,0000	19,55	586,48
52	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	10,0000	385,09	3 850,87
53	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,0000	72,61	72,61
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,0000	63,06	63,06
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	33,51	2 010,36
		<i>Total</i>	lei			7 557,32
		Total Sala de sport Nr. 1 Inclusiv salariu				7 557,32 3 425,15
		2.2. Sala de sport Nr. 2				
56	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc	3,0000	10,20	30,59
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,0000	8,50	679,76
58	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	40,0000	14,45	578,04

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	40,0000	19,55	781,98
60	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	10,0000	385,09	3 850,87
61	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	1,0000	72,61	72,61
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,0000	63,06	63,06
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,0000	33,51	2 680,48
		<i>Total</i>	lei			8 737,39
		Total Sala de sport Nr. 2 Inclusiv salariu				8 737,39 4 223,87
		<i>Total</i>	lei			16 294,71
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 294,71 7 649,02

		Total	lei	172 447,73
		Asigurarea sociala	24 %	16 919,69
		Total		189 367,42
		Cheltuieli de transport	5 %	5 055,62
		Cheltuieli directe		194 423,04

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12 %			23 330,76
		Total				217 753,80
		Beneficiu de deviz	5 %			10 887,69
		Total				228 641,49
		TVA	20 %			45 728,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				274 369,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salilor de
sport Liceul Teoretic Anton
Cehov or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a salilor de sport Liceul Teoretic Anton Cehov or. Floresti

Valoarea de deviz 274 369,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	123,7745	84,97	10 517,13
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,0000	84,97	3 568,74
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	130,6598	84,97	11 102,17
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,7715	84,97	490,40
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,3640	84,97	1 305,48
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7200	84,97	61,18
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	47,3000	84,97	4 019,10
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	224,1070	84,97	19 042,37
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,7540	84,97	2 273,29

10.	7422010060100	Timplar	h-om	111,3818	84,97	9 464,11
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,7190	84,97	5 159,28
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,5468	84,97	1 066,10
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,5906	84,97	2 429,36
		Total manopera				70 498,71

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	30,00	30,00
2.	11110001000201 2	Intrerupator electric dublu	buc	1,0000	30,00	30,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0702	280,00	19,66
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	280,00	19,60
5.	14213022004651 00ml	Colorant de apa interior „Dali,, 100 ml	kg	21,7770	32,00	696,86
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	97,5950	1,00	97,58
7.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	1,5920	4 500,00	7 164,00
8.	2030112938150	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cutoate accesorile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	18,3800	1 300,00	23 894,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice PVC (3 camere) inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	8,2000	1 300,00	10 660,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	44,0000	0,20	8,80
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	79,6000	0,20	15,92
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	17,7750	20,00	355,50
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,7000	0,10	0,76
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	9,9500	18,00	179,10
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,1326	10,00	71,32
16.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	45,8550	14,00	641,97
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	45,8400	34,00	1 558,56
18.	24301161041001	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice Relief	kg	324,8700	36,00	11 695,32
19.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	15,1240	90,00	1 361,16
20.	2430226100700	Grund alchidic "Gleta Siliconata"	kg	22,9320	40,00	917,28
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta Siliconata"	kg	79,3065	40,00	3 172,26
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,3868	26,00	114,06
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	5,7720	24,00	138,52
24.	2430226101400	Chit pe baza de aracet "Rotband"	kg	143,3250	4,50	644,96
25.	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	11,9400	5,00	59,70
26.	2430226109307	apa	kg	117,8500	0,02	2,35
27.	2462106110431	Prenadez - Adeziv „Supra,, pentru linoleum	kg	70,2177	50,00	3 510,88
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,4000	1,00	4,40
29.	2521106718386	Profil PVC, pervaz pardoseala 60 x 25 mm cu toate elementele de imbinare si prindere de pereti	m	67,8020	12,00	813,62
30.	25211067183861 23	Pervaz pardoseala din lemn 50 x 26 mm, gata vopsit	m	49,2275	30,00	1 476,82
31.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	10,7100	175,00	1 874,24
32.	2523116716345	Covor PVC - mocheta „Favorit Tarkett,, gr.8.5 mm (cu	m2	51,6889	110,00	5 685,78

		cauciuc)				
33.	252311671634513	Covor PVC - linoleum Forse Tisse -4 gr.3 mm cauciuc)	m2	71,1921	90,00	6 407,29
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58,5148	2,30	134,58
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	372,8802	5,00	1 864,40
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 475,1420	4,00	5 900,56
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "Rotband" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	250,4154	4,50	1 126,86
38.	265310210083410	Amestec uscat „Fasad gri” pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	30,6810	7,70	236,24
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,1815	10,00	11,82
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,1880	1,00	40,19
41.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x1.5 mm2	m	79,3100	7,50	594,83
42.	272210310700111	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x 2.5 mm2	m	79,3100	12,00	951,72
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 100mm	m	5,2500	65,00	341,25
44.	274312354902610	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 100mm	m	5,2500	65,00	341,25
45.	2746167335100	Priza dubla	buc	1,0200	30,00	30,60
46.	274616733510012	Priza dubla	buc	1,0200	30,00	30,60
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,00	20,00
48.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,0945	30,00	32,83
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	172,7800	0,30	51,85
50.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	0,35	14,00
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,35	1,40
52.	2875274400502	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	20,0000	290,00	5 800,00
53.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	49,7500	1,50	74,63
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,2030	4,00	48,81
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6773	20,00	73,55
56.	4100126202818	Apa	m3	2,1707	20,00	43,41
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,8400	1,00	24,84
		Total materiale de constructii				101 112,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8000	25,00	70,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5970	15,00	8,95
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	19,9000	25,00	497,50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0670	20,00	21,34
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1000	25,00	52,50
6.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	11,4660	15,00	171,99
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5697	25,00	14,25
		Total utilaje de constructii				836,53

Total	lei	172 447,73
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	16 919,69
Total		189 367,4 2
Cheltuieli de transport	5 %	5 055,62
Cheltuieli directe		194 423,0 4
Cheltuieli de regie	12 %	23 330,76
Total		217 753,8 0
Beneficiu de deviz	5 %	10 887,69
Total		228 641,4 9
TVA	20 %	45 728,30
Total deviz:		274 369,7 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a salilor de sport
Liceul Teoretic Anton Cehov or. Floresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala de sport Nr. 1				
		1.1.1. Timplarie interioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			414,68
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 375,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice PVC (3 camere) inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			3 341,32
3	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2			1 350,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cutoate accesoriiile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	10,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			12 407,72
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri,; glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2			246,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	24,00	7,20
	265310210083410	Amestec uscat „Fasad gri" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,70	112,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			518,55
5	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m			100,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902610	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 100mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
		<i>Total</i>	lei			525,99
6	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			210,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	175,00	178,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
		<i>Total</i>	lei			1 104,15
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,; glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2			200,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "Rotband" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			1 325,15
8	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aerului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m			928,40
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	84,97	424,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	30,00	1,65
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,20	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	4,00	1,76
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	4 500,00	360,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	18,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	1,50	3,75
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	90,00	68,40
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	5,00	3,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			7 891,39
		1.1.2. Finisare interioara. Pereti				
9	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2			25,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			752,77
10	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	apa	kg	0,5000	0,02	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 117,37
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			404,12
12	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2			58,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	4,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			5 034,87
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta Siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta Siliconata"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 454,94
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,	m2			100,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2430226101400	Chit pe baza de aracet "Rotband"	kg	0,7500	4,50	3,38
	2430226100700	Grund alchidic "Gleta Siliconata"	kg	0,1200	40,00	4,80
	24301161041001	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice Relief	kg	1,7000	36,00	61,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			8 609,85
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg			38,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	142130220046510 0ml	Colorant de apa interior „Dali,, 100 ml	kg	1,0200	32,00	32,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			370,83
		1.1.3. Tavane				
16	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	apa	kg	0,5000	0,02	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			967,72
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor „Supraton,,	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			227,90
18	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2			58,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	4,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 839,43
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tanciuala decorativa, executate manual, la tavane	m2			60,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,4000	34,00	13,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 928,11
		1.1.4. pardoseli				
20	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2			25,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 216,97
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm, inclusiv grundul „Tiffuhgpuht,, Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			100,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			4 851,82
22	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			48,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,97	9,77
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,00	38,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			-2 362,59
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate mocheta „Favorit Tarchett,, gr.8.5 mm (cu	m2			273,21

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc) pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn 50 x 26 mm, 28.0 ml, gata vopsite, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC - mocheta „Favorit Tarkett,, gr.8.5 mm (cu cauciuc)	m2	1,0500	110,00	117,23
	2462106110431	Prenadez - Adeziv „Supra,, pentru linoleum	kg	0,6000	50,00	30,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,17
	2521106718386123	Pervaz pardoseala din lemn 50 x 26 mm, gata vopsit	m	1,0000	30,00	30,45
		<i>Total</i>	lei			13 250,73
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Timplarie interioara				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			119,20
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 379,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice PVC (3 camere) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			4 607,94
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband,: glafuri plane interioare de usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2			200,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "Rotband" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			360,31
		1.2.2. Pardoseli				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum) pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 651,04
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (linoleum Forse Tise-4 gr.3 mm), montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC 60 x 25 mm, 80 ml, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC	m2			233,38

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	252311671634513	Covor PVC - linoleum Forse Tisse -4 gr.3 mm cauciuc)	m2	1,0500	90,00	95,92
	2462106110431	Prenadez - Adeziv „Supra„ pentru linoleum	kg	0,6000	50,00	30,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,17
	2521106718386	Profil PVC, pervaz pardoseala 60 x 25 mm cu toate elementele de imbinare si prindere de pereti	m	1,0000	12,00	12,18
		<i>Total</i>	lei			15 589,97
		1.3. Sala de sport Nr.2				
		1.3.1. Timplarie interioara				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Total</i>	lei			414,68
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 379,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice PVC (3 camere) inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 352,50
31	CK23C	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, cu toate accesorile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2			1 353,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din profile PVC cu 5 camere, cutoate accesoriile necesare, inclusiv plasa „Moskit,,	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	10,00	1,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			12 437,13
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment „Fasad gri„; glafuri plane exterioare de ferestre, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2			200,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "Rotband" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			420,37
33	CK26B	Glafuri exterioare (sorturi din aluminiu b=100 mm), montate la ferestre din mase plastice	m			100,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 100mm	m	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
		<i>Total</i>	lei			525,99
34	CK26A	Glafuri (pervazuri din mase plastice b=400 mm) montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			210,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	175,00	178,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
		<i>Total</i>	lei			1 104,15
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos „Rotband, : glafuri plane interioare de ferestre si usa, inclusiv grundul „Betoncontact,,	m2			200,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "Rotband" pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			1 325,15
36	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare (teava de incalzire) din scindura geluita gr. 40 mm, 40 x 40 cm cu gauri pentru circulatia aerului, inclusiv vopsirea suprafetelor cu lac incolor pentru lemn	m			928,40
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	84,97	424,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	30,00	1,65
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,20	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	4,00	1,76
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	4 500,00	360,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	18,00	9,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	1,50	3,75
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	90,00	68,40
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	5,00	3,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			10 583,75
		1.3.2. Finisare interioara - pereti				
37	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti, curatarea cu spaclu a vopselei vechi arse, stergerea suprafetelor cu benzina	m2			25,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 003,69
38	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	apa	kg	0,5000	0,02	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 298,95
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			493,88
40	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si glafuri, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2			58,55

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	4,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			6 153,08
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta Siliconata"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 000,17
42	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief,,	m2			100,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2430226101400	Chit pe baza de aracet "Rotband"	kg	0,7500	4,50	3,37
	2430226100700	Grund alchidic "Gleta Siliconata"	kg	0,1200	40,00	4,80
	24301161041001	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice Relief	kg	1,7000	36,00	61,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			10 522,03
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg			38,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	142130220046510 0ml	Colorant de apa interior „Dali,, 100 ml	kg	1,0200	32,00	32,64
		<i>Total</i>	lei			453,02
		1.3.3. Tavane				
44	RpCR29A	Curatarea cu spaclu a vopselei vechi (var) la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa	m2			19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	apa	kg	0,5000	0,02	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 318,90
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			310,61
46	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat pe baza de ipsos „Rotband,, de 3 mm grosime	m2			58,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	4,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 869,83
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,, aplicate in 2 straturi pe tanciuala decorativa, executate manual, la tavane	m2			61,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			4 042,89
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sala de sport Nr. 1				
48	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			30,59
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
		<i>Total</i>	lei			509,82
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			14,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x1.5 mm2	m	1,0300	7,50	8,50
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,10	0,01
		<i>Total</i>	lei			433,53
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			19,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	272210310700111	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x 2.5 mm2	m	1,0300	12,00	13,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,10	0,01
		<i>Total</i>	lei			586,48
52	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc			385,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2875274400502	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	1,0000	290,00	290,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 850,87
53	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			72,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	111100010002012	Intrerupator electric dublu	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			72,61
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc			63,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	274616733510012	Priza dubla	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		Total	lei			63,06
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			33,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			2 010,36
		2.2. Sala de sport Nr. 2				
56	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente pentru desfiintare	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		Total	lei			30,59
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
		Total	lei			679,76
58	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			14,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x1.5 mm2	m	1,0300	7,50	8,50
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,10	0,01
		Total	lei			578,04
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			19,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	272210310700111	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x 2.5 mm2	m	1,0300	12,00	13,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,10	0,01
		Total	lei			781,98
60	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc			385,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2875274400502	Montarea corpurilor de iluminat liniare, aplicabile LED, 48 W, l=1.0 m cu dispozitive de protectie	buc	1,0000	290,00	290,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		Total	lei			3 850,87
61	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			72,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		Total	lei			72,61

1	2	3	4	5	6	7
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc			63,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza dubla	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		<i>Total</i>	lei			63,06
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			33,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 680,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.